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Spółka zamierza zrezygnować 
z 5-brygadowego systemu pracy na 
rzecz 4-brygadowego. Jak tłumaczy 
zarząd, decyzja ta podyktowana jest 
względami ekonomicznymi. Jak 
wyjaśnił rzecznik Anwilu rozwią-
zanie to było konsultowane z Radą 
Pracowników. 

Związkowcy jednak uważają, 
że między nimi a zarządem nie ma 
żadnego dialogu i nie widząc innej 
możliwości zwrócenia uwagi na 
ciągle nawarstwiające się problemy 
zorganizowali protest. W minioną 
środę przez dwie godziny blokowali 
przejazd na drodze krajowej nr 91. 
Manifestacja zgromadziła dziesiąt-
ki nie tylko obecnych, ale i byłych 
pracowników a także przedstawi-
cieli związku pracowników ruchu 
ciągłego w PKN Orlen z Płocka.

Zdaniem rzecznika spółki pro-
test został zorganizowany bez-

podstawnie. - Przede wszystkim 
organizacje związkowe propagują 
nieprawdziwe informacje w kwe-
stii braku dialogu z pracownikami 
ANWIL. Firma prowadzi aktywną 
i rzetelną komunikację. Wdrożenie 
systemu czterobrygadowego nie 
oznacza typowych zwolnień. Spół-
ka zakłada możliwość zmniejszenia 
zatrudnienia o ok. 80 osób, aczkol-
wiek proces ten będzie dotyczył w 
pierwszej kolejności osób, które 
nabyły uprawnienia emerytalne lub 
nabędą je w roku 2015 - informuje 
Krzysztof Wojdyło, rzecznik praso-
wy Anwil SA. Zdaniem rzecznika 
może się nawet okazać, że chętnych 
do odejścia na emeryturę może być 
na tyle dużo, że pracę straci tylko 
kilka osób.

- Jest piękny PR robiony przez 
Anwil na zewnątrz, ale w środku 
sytuacja jest zupełnie inna, paskud-

na -odpowiada Andrzej Musialik, 
Przewodniczący Międzyzakłado-
wego Związku Zawodowego Pra-
cowników Systemu Zmianowego 
Anwilu SA i Spółek. - Protestu-
jemy, ponieważ próbuje nam się 
zmienić system pracy, który kiedyś 
wprowadziliśmy kosztem uszczu-
plenia załogi. Dzięki temu pracow-
nicy mogli poświęcić i poświęcają 
więcej czasu dla rodziny, mają czas 
na odpoczynek. Nie chcemy żadnej 
redukcji załogi -dodaje.

Wśród postulatów znalazło się 
także powołanie rzecznika ety-
ki, który kiedyś funkcjonował w 
spółce, przywrócenie zakładowego 
radiowęzła, zatrzymanie procesu 
przenoszenia spółek do płockiego 
Orlenu i przede wszystkim stwo-
rzenie i udostępnienie pracowni-
kom strategii rozwoju Anwilu na 
kolejne lata.

W trakcie ostatniej kampanii sa-
morządowej Jarosław Chmielewski 
deklarował, że chce być mediato-
rem pracowników Anwilu. Marek 
Wojtkowski zapewniał, że będzie 
walczył o dobro zakładu. Przed 
kilkoma dniami obaj już jako prze-
wodniczący rady miasta i prezydent 
Włocławka, spotkali się z preze-
sem zarządu Anwilu. Usłyszeli 
wtedy, że restrukturyzacja ma być 
przeprowadzona jak najmniejszym 
kosztem społecznym.

Prezydent Wojtkowski pojawił 
się na środowym proteście i zapew-
nił, że jeśli będzie taka potrzeba 
zostanie łącznikiem w rozmowach 
między związkowcami, a zarzą-
dem. Czy uda mu się ochronić pra-
cowników? Czas pokaże.

                Laura Nawrocka

Na początku grudnia firma podjęła decyzję o restrukturyzacji, w środę związkowcy Anwilu wyszli na ulicę, by 
protestować przeciwko zwolnieniom.

ANWIL zwalnia, 
związki protestują

MEDIALNE CENTRUM KUJAW
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Nie milkną echa komentarzy 
na temat pierwszej niedotrzyma-
nej obietnicy wyborczej nowego 
prezydenta.  Czym Marek Wojt-
kowski tłumaczy tę zaskakującą 
decyzję? - Przejrzeliśmy plany 
poprzedniego prezydenta, posze-
rzyliśmy je stąd też taka decyzja. 
Mamy wiele zadań, dlatego po-
stanowiłem już na początku ka-
dencji zrezygnować z pomysłu, 
żeby te kompetencje, które były 
podzielone na trzech zastępców 
dzielić na dwóch. To nie była 
decyzja dla mnie łatwa, ale do-
szedłem do wniosku, że lepiej to 
zrobić teraz i wyjaśnić dlaczego 
tak się stało, niż robić to podczas 
prac, gdyby  wystąpił jakiś pro-
blem. Kompetencje zastępców 
zostaną poszerzone w stosunku 
do tych zastępców, którzy pełnili 
tę funkcję wcześniej - wyjaśnił 
prezydent.

Edukacją i sprawami społecz-
nymi kierować będzie Barbara 

Moraczewska (49 l.) Wieloletni 
pracownik naukowy WSHE i 
PWSZ. Pełniła funkcję prodzie-
kana, dziekana i prorektora. 
Wcześniej nauczyciel i wycho-
wawca w domu dziecka.

Dorota Grabczyńska (31 l.) 
Radca prawny związany zawo-
dowo przez kilka lat  z włocław-
ską firmą Anwil SA. Zajmowała 
się sprawami pracowniczymi i 
reorganizacją Grupy Kapitało-
wej. To ona właśnie będzie czu-
wać nad strategią rozwoju  mia-
sta i polityką inwestycyjną.

Monika Berger (34 l.) Będzie 
odpowiedzialna za gospodarkę 
komunalną. Pracowała w kor-
poracjach i instytucjach finan-
sowych. Zajmowała się budowa-
niem zespołów i zarządzaniem. 
Doświadczenie zawodowe zdo-
była pracując w bankach: ING 
Bank Śląski, Millenium, Credit 
Agricole.

Rzecznikiem prasowym zo-

stał Bartłomiej Kucharczyk, 
wcześniej pracownik Wydziału 
Promocji Miasta i dziennikarz ra-
diowy. Z kolei Angelika Żychle-
wicz, dotychczasowa asystentka 
posła,  będzie pełniła  funkcję 
dyrektora gabinetu prezydenta.

W związku z zatrudnieniem 
Angeliki Żychlewicz konieczne 
jest wprowadzenie zmian w re-
gulaminie organizacyjnym ra-
tusza, gdyż poprzednik Marka 
Wojtkowskiego miał tylko sekre-
tarki. - Wyodrębnię w strukturze 
organizacyjnej urzędu gabinet 
prezydeta, który będzie spoiwem 
między zastępcami, urzędem, a 
prezydentem. Ktoś taki jest po-
trzebny- przekonuje prezydent.

 Jedną z pierwszych decyzji 
prezydenta jest wydłużenie cza-
su pracy urzędu we wtorki. W 
styczniu Marek Wojtkowski pla-
nuje rozpocząć proces tworzenia 
rad osiedlowych.

Nie dwóch, jak obiecywał w kampanii wyborczej, lecz trzech zastępców powołał Ma-
rek Wojtkowski, prezydent Włocławka. W ratuszu pojawiła się również nieznana tu 
dotąd funkcja- dyrektor gabinetu prezydenta.

Trzy zastępczynie 
i dyrektorka gabinetu

Pierwsze decyzje Prezy-
denta Marka Wojtkowskiego 
nie są rewolucyjne. Nie są też 
zaskakujące. Myślę, że nikt 
kto pracował w samorządzie 
nie jest zaskoczony, że mimo 
wcześniejszych obietnic, powo-
łanych zostało trzech zastęp-
ców. Władze lokalne w takim 
mieście jak Włocławek mają 
ogromną ilość zadań i niezwy-
kle trudno byłoby sprawnie 
nimi zarządzać tylko dwójką 
zastępców. Zwłaszcza, kiedy 
całe nowe kierownictwo nasze-
go miasta właściwie zaczyna 
swoją przygodę z samorządem. 
Ten brak doświadczenie może 
być niepokojący, bo samorząd 
to trochę inna bajka. Może to 
być również siła nowego Pre-
zydenta, bo osoby wcześniej nie 
związane z samorządem mogą 
do niego wnieść świeże spojrze-
nie. Z całą pewnością przed tym 
zespołem bardzo dużo nauki i 
pracy by właściwie funkcjono-
wać w tej rzeczywistości. 

Widać również, że swoimi 
decyzjami Prezydent Marek 
Wojtkowski daje sygnał do lo-
kalnej PO, że to on rozdaje kar-
ty. Nie ma co się dziwić wygra-
na w wyborach bezpośrednich 
daje silny mandat do rządze-
nia. De facto nowy prezydent 
nie musi liczyć się ze środowi-
skiem własnej partii. I patrząc 
po pierwszych nominacjach 
tego nie robi.

Zasad ograniczonego zaufa-
nia stosowana jest przez nowe-
go włodarza miasta również do 
swojego koalicjanta. Z nadania 
PIS jest Pani III Zastępca Pre-
zydenta, kandydatka do Rady 
Miasta, która w ostatnich wy-
borach nie uzyskała jednak wy-
starczającego zaufania miesz-
kańców, by reprezentować ich 
w Radzie. Zajmować się będzie 
jednak gospodarką komunalną, 
ale bez nadzoru na spółkami 
miejskimi, które przecież wy-
konują zadania gminy z zakre-
su… gospodarki komunalnej. 
Ta zupełna nowość potwierdza 
jedynie brak pełnego zaufania 
do PIS.

O kompetencjach nowych 
zastępców ciężko się wypowia-
dać. Są to osoby, które wcze-
śniej nie były jakoś szerzej zna-
ne. O ich doświadczeniu wiemy 
jedynie tyle co same powiedzia-
ły. O płci i wieku też nie warto 
rozmawiać, bo nie są to przy-
mioty które gwarantują wiedzę 
i umiejętności.

Niewątpliwym zaskocze-
niem jest wprowadzenie roz-
wiązania bardziej znanego z 
ministerstwa. Powołanie Dy-
rektora Gabinetu Prezydenta 
nie do końca jest jasne. Nie bar-
dzo wiadomo po co taka funk-
cja. Tym  bardziej, że dotąd we 
Włocławku nie była stosowa-
na.

Liczę jedynie, że podjęte 
przez Marka Wojtkowskiego 
Prezydenta Miasta Włocławek 
decyzje, doprowadzą do szyb-
kiej realizacji jego programu 
wyborczego, a w szczególności 
do główniej obietnicy: „pracy 
dla wszystkich Włocławian”.

Pierwsze decyzje kadrowe 
nowego Prezydenta naszego 
miasta pokazują nową jakość 
uprawiania polityki. W bardzo 
wielu obszarach działania na-
szego miasta, jest cała masa 
spraw, które muszą być szybko 
rozwiązane i zmienione. Dlate-
go tak ważne są decyzje kadro-
we. Osoby, które do tej pory nie 
były związane z pracą urzęd-
niczą mają inne spojrzenie na 
rozwiązywanie problemów i 
organizację pracy. Najpierw na-

leży zdiagnozować komplekso-
wo wszystkie obszary, w jakich 
funkcjonuje miasto, podać je 
do publicznej wiadomości, tak 
żeby mieszkańcy wiedzieli jak 
obiektywnie wygląda sytuacja, 
następnie trzeba przystąpić 
do konkretnych działań. Wło-
cławianie postawili na zmiany 
w radzie miasta i w urzędzie. 
Jestem pełen nadziei, że te 
zmiany przyniosą konkretne 
efekty i nasze miasto będzie 
mogło się rozwijać tak, jak na 
to zasługuje. Nie możemy być 
w ogonie województwa w spra-
wach związanych z rozwojem 
gospodarczym i z ilością no-
wych miejsc pracy. Życzę nowo 
wybranym zastępcom powo-
dzenia i determinacji przy po-
dejmowaniu decyzji.

KOMENTARZE
Jarosław Chmielewski
Przewodniczący Rady Miasta

Krzysztof Kukucki
Przewodniczący Klubu 

Radnych SLD
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Nie przegap

XVI Powiatowa Wystawa 

„Stoły Wigilijne na Kujawach”

21 grudnia

Będzie można 
podziwiać potrawy 

przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich, sołectwa,  
czy szkoły z terenu powiatu wło-
cławskiego.
Rozpoczęcie wystawy 
o godz. 11.00.

Koncert świąteczny 

w Brześciu Kujawskim 

21 grudnia

Brze -
skie Cen-
trum Kultury 
zaprasza w dniu 
21 grudnia 2014 r na 
Koncert Świąteczny.
Początek koncertu godz. 
18.00. Wstęp wolny.

Kabaret Hrabi we Włocławku

 
4 stycznia

Po 
raz 5 

zapraszamy 
piechurów do 

włączenia się w Wiel-
ką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy czyli na V Rajd Prosto 
z Serca. Start 10 stycznia o 9:00 z 
pętli MPK na ul. Promiennej. Aby 
„zagrać” dla Orkiestry należy do 
8.01.2015 r. zgłosić się do PTTK 
ul. Słowackiego 1a,
 tel. 54 232 33 54

V Rajd Prosto z Serca

 
          10 stycznia

K a b a r e t 
Hrabi wystąpi 
4 stycznia o 12.00 
w specjalnym progra-
mie dla dzieci („Bez wą-
sów”) i o 17.00 dla dorosłych 
(„Tak, że o”).
Bilety: 40 zł CK „Browar B.

W niedzie-
lę o godz. 17.00

do sali widowisko-
wej przy ul. Brzeskiej 10 w 

Lubrańcu odbędzie się koncert 
świąteczny połączony z kierma-
szem bożonarodzeniowym.
Wstęp wolny

„Folkowe kolędowanie”

21 grudnia

Jeszcze kilka lat temu naj-
popularniejszą formą podarun-
ku były bony zakupowe, które 
uprawniały do zapłaty za zakupy 
w danym sklepie. Teraz modniej-
sze są przelewy na konto pra-
cownika.

W wielu urzędach, instytu-
cjach i firmach pracownikom 
przyznawane są dodatkowe pre-
mie świąteczne. Ten dodatkowy 
zastrzyk gotówki tuż przed świę-
tami Bożego Narodzenia trafi do 
wielu włocławian.

- Wysokość ekwiwalentów 

świątecznych dla pracowników 
Urzędu Miasta wynosi w tym 
roku 560, 580 i 600 zł brutto. 
Przyznana kwota uzależniona 
jest od wysokości wynagrodze-
nia pracownika - mówi Aleksan-
da Bartoszewska specjalista ds. 
informacyjno - publicystycznych 
w Wydziale Komunikacji Spo-
łecznej i Promocji w Urzędzie 
Miasta we Włocławku.

Na dodatkowe pieniądze tuż 
przed świętami mogą liczyć tak-
że pracownicy zakładu WIKA. 
Najmniejsza kwota gratyfikacji 

wynosi 450 zł brutto najwyższa 
600 zł brutto. Również pracow-
nicy zakładu Drumet otrzymają 
prezent przedświąteczny od pra-
codawcy. Jaka to kwota? Tego 
firma nie zdradza. Wiemy jed-
nak, iż będzie na pewno wyższa, 
aniżeli  w roku poprzednim. 

Dodatkowe fundusze przed 
świętami przewidziane są także 
w Starostwie Powiatowym we 
Włocławku.- Przyznawane są 
kwoty od 520 zł brutto do 364 zł 
brutto. W tak wyjątkowym dla 
wszystkich czasie pamiętamy 

również o naszych emerytach 
i rencistach, którzy otrzymują 
40 procent kwoty 364 zł brut-
to - mówi Maria Wawrzeńczak 
specjalista ds. kadr w Starostwie 
Powiatowym we Włocławku.

Największą gratyfikację z 
okazji świąt Bożeg Narodzenia 
otrzymają jednak pracownicy 
ANWILU S.A. Na ich konta 
bankowe trafi bowiem premia w 
wysokości 1250 zł brutto.

  Iwona Bluszcz

Przed Świętami Bożego Narodzenia wielu pracodawców decyduje się  dodatkowo wynagrodzić pracowników.

Przelewy modniejsze
niż świąteczne bony

Postanowiliśmy zapytać  włocławian pełniących różne funkcje publiczne o to, bez jakich potraw nie wyobrażają 
sobie wigilijnej kolacji.

Potrawą wigilijną, bez której 
prezydent Marek Wojtkowski 
nie wyobraża sobie świąt, jest 
groch z kapustą. Zanim jednak 
gotowa potrawa wyląduje na wi-
gilijnym stole, trzeba jej poświę-
cić sporo uwagi, serca i cierpli-
wości. Choć lista składników nie 
jest zbyt długa, przygotowanie 
zajmuje trochę czasu. Potrzebne 
są: połówki grochu, kiszona ka-
pusta, masło, cebula, cukier, sól 
i pieprz. Sekretem pysznej potra-
wy jest w tym przypadku przygo-
towanie grochu. Najpierw trzeba 
go zalać zimną wodą, potem go-
tować w świeżej przez niespełna 
pół godziny. Należy pamiętać, 
by przy końcu gotowania osolić 
groch. Drobno pokrojoną kapustę 
również trzeba zalać wodą, do-
dać lekko podsmażoną na patelni 
i pokrojoną cebulę, doprawić pie-
przem i okrasić niewielką ilością 
masła. Gdy wszystko będzie już 
miękkie, składniki lądują w jed-
nym garnku. Dodajemy masło, 
sól, cukier do smaku i gotujemy 
przez kilka minut. 

Ulubione danie, które znajdu-
je się na stole wigilijnym Jaro-
sława Chmielewskiego, prze-
wodniczącego Rady Miasta  to 

pierogi z kapustą i grzybami. 
U Doroty Wilczury na stole 

wigilijnym nie może zabraknąć 
karpia, smażonego lub pieczone-
go. -Bez tej potrawy nie wyobra-
żam sobie świąt. Przypomina mi 
ona dzieciństwo. W domu mojej 
babci przygotowywano karpia 
tradycyjne, smażonego na głębo-
kim oleju, w bułce tartej.  Jednak 
ze względu na dzieci staram się tę 
wigilię urozmaicać. Wszyscy bo-
wiem uwielbiamy pieczone ryby, 
takie jak pstrąg, łosoś, ale rów-
nież pieczony karp – mówi Do-
rota Wilczura Dyrektor Placów-
ki Opiekuńczo – Wychowawczej 
„Maluch” we Włocławku.

A co gotuje posłanka PO Do-
micela Kopaczewska? - W 
mojej rodzinie, odkąd pamiętam 
serwowany jest ryż z suszonymi 
grzybami.  Przygotowanie tego 
dania jest dosyć proste. Najpierw 
gotujemy na miękko ryż. Na-
stępnie gotujemy grzyby, które 
później smażymy na masełku, 
przyprawiając solą i pieprzem.  
Ryż zalewamy przygotowanymi 
grzybami i gotowe. Jest to wy-
śmienity dodatek do karpia, czy 
innych ryb. Gdyby na wigilijnym 
stole zabrakło tego dania, to tak 

jakby nie było świąt. Nie wiem 
skąd ta potrawa wzięła się w na-
szej rodzinie, kto zapoczątkował 
jej przygotowywanie, ale domy-
ślam się, że jest to potrawa mo-
jej babci od strony taty, więc jest 
ona w naszej rodzinie od bardzo 
wielu lat – mówi Domicela Ko-
paczewska poseł na Sejm RP.

Sławomir Kopyść członek 
zarządu województwa zapew-
nia, że dla niego wigilia z tymi 
wszystkimi daniami, takimi jak 
ryba, pierogi, kapusta z grzyba-
mi  jest wyjątkowa. - Jednak ta 
jedyna potrawa, bez której nie 
wyobrażam sobie świąt to kape-
lusze suszonych grzybów, które 
uprzednio namacza się w wo-
dzie, a następnie obtacza w mące 
i smaży na oleju.  To jest mój 
numer jeden jeśli chodzi o przy-
smak wigilijny.  W ten sposób to 
danie przygotowywała moja bab-
cia, mama i zawsze chcę by były 
na naszym stole świątecznym – 
mówi Sławomir Kopyść

O ulubioną potrawę zapytali-
śmy również Lidię Piechocką-
Witczak, która przyznała, że 
trudno było jej wybrać tę jedną, 
ponieważ bardzo lubi właściwie 
wszystkie, no może oprócz klu-

sek z makiem . - Bardzo lubię 
ryby, a karpia świeżo usmażo-
nego lub upieczonego z miętą i 
innymi ziołami po prostu uwiel-
biam. A polecę dzisiaj prostą, ale 
bardzo dobrą wersję śledzia w 
śmietanie – mówi Lidia Piechoc-
ka – Witczak dyrektor Centrum 
Kultury „Browar B” we Wło-
cławku. - Oto mój przepis na 
„Śledzia pod „chmurką”: śledź ( 
5-7 płatów), śmietana gęsta (22 
%), cukier (płaska łyżka), cebula 
– pokrojona w półplasterki, kwa-
sek z cytryny, pieprz czerwony 
(lub kolorowy) – gruboziarnisty 
lub w ziarnkach. Śledzia trzeba 
pokroić w dzwonka; przygoto-
wać „chmurkę” łącząc śmietanę 
z cukrem ( ilość cukru wg upodo-
bania), następnie dodać cebulę 
w półplasterkach, wcześniej z 
blanszowaną w garnku z wrzącą 
wodą (ok. 1-2 min ), nie może być 
miękka; ostudzoną cebulę dodać 
do śmietany, następnie wcisnąć 
sok z połowy cytryny. „Chmur-
ką” przykryć kawałki śledzia i 
posypać czerwonym pieprzem.

            Iwona Bluszcz

Pyszne święta? Oni mają na nie przepis!



        Puls Regionu        www.pulsregionu.com.pl04 19 grudnia 2014
Sonda

Ile włocławianie wydają na

Święta?
- Święta spędzę w domu z rodziną. Jest to za-
wsze dla mnie duży wydatek, mam dzieci 
i wnuczki i przeznaczam na ten cel ok. 2 
tysięcy złotych - 
mówi pani Zofia Trojanowska
z Włocławka.

- Jestem samotny i na razie nie mam więk-
szych planów na te święta. Na pewno udam 
się na Plac Wolności na Wigilię dla osób 
samotnych. Jest jak jest. Smutno bardzo, 
ale taka jest prawda 
- mówi pan Józef z Włocławka.

- Święta Bożego Narodzenia spędzę tak jak za-
wsze z rodziną. Zawsze spotykamy się przy 
wigilijnym stole, dzielimy się opłatkiem, śpie-
wamy kolędy, rozmawiamy to taka tradycja. 
To zawsze dla mnie spory wydatek, gdyż 
mam liczną rodzinę. O kwotach, jakie prze-
znaczam na ten cel, wolę nie mówić 

- mówi pani Małgorzata Wojdyło z Włocławka.

-Tylko i wyłącznie z rodziną spędzę nadcho-
dzące święta. Jak jest rodzina i zdrowie ni-
czego więcej nie trzeba. Jeśli chodzi o wy-
datki to najlepiej porozmawiać z żoną, ale 
nasze fundusze nie są zbyt wielkie, gdyż 
jesteśmy oboje na emeryturze, więc musi-
my przemyśleć każdy wydany grosz- mówi 
pan  Antoni Kujawa z Włocławka.

- Święta w tym roku spędzamy w domu. 
Mamy dwoje dzieci i przyjeżdża do nas ro-
dzina z zagranicy, także jesteśmy w domu. 
Wydatki związane z tegorocznymi święta-
mi wynoszą około 800 zł  nawet do tysiąca 
złotych 

- mówi pani Magda z Włocławka

A.W.

reklama

OFERUJEMY

ciasta pierogi paszteciki

Życzymy udanych zakupów

wypieki świąteczne i wigilijne 
wyroby garmażeryjne własnej produkcji

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJEMY W NASZYCH SKLEPACH

Włocławek Smak tradycji

prasowa

telewizyjna

reklama

OFERUJEMY

ciasta pierogi paszteciki

Życzymy udanych zakupów

wypieki świąteczne i wigilijne 
wyroby garmażeryjne własnej produkcji

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJEMY W NASZYCH SKLEPACH

Smak tradycjiWłocławek

www.wloclawek.spolem.org.pl www.wloclawek.spolem.org.pl www.wloclawek.spolem.org.pl

www.wloclawek.spolem.org.pl www.wloclawek.spolem.org.pl www.wloclawek.spolem.org.pl

Iwona Bluszcz
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Jej aktorski talent doceniło 
profesjonalne jury, złożone m.in. 
z Doroty Wellman, reżysera „Na 
Wspólnej” Radka Dunaszew-
skiego oraz popularnych akto-
rów: Joanny Jabłczyńskiej oraz 
Bożeny Dykiel.

„Szukamy aktorskiego talen-
tu” - ogłosili kilka tygodni temu 
prowadzący Dzień Dobry TVN. 
Warunkiem udziału w castin-
gu było nadesłanie nakręcone-
go „komórką” filmu z własnym 
udziałem i przesłanie go orga-
nizatorom konkursu do 19 listo-
pada. Oli udało się zrealizować 
filmik w ostatnim dniu. - Bartek, 
mój mąż, zajął się synkiem, a ja 
wraz z koleżanką Ulą wzięły-
śmy się za robienie filmu, który 
natychmiast został przesłany do 
TVN - mówi Ola.

Z ponad setki filmów wybra-
no dwudziestu „aktorów”, póź-
niej dziesięcioro. W Konstanci-
nie prezentowali swoje aktorskie 
umiejętności przed profesjonal-

nym jury. W finałowej czwórce 
naszej Oli nie mogło zabraknąć. 
- Siedząc z synkiem w domu czę-
sto oglądam Dzień Dobry TVN 
i pomyślałam, że fajnie byłoby 
zasiąść kiedyś w tamtym studio 
na kanapie. I wszystko wskazu-
je na to, że zasiądę... - śmieje się 
Ola. Dlaczego zdecydowała się 
na udział w konkursie?

- Macierzyństwo pozwala na 
wiele rzeczy spojrzeć z dystansu 
i skupić się na tym, co najważ-
niejsze i dlatego udział w castin-
gu traktuję tylko jako przygodę 
i krótki wypad poza granicę co-
dzienności, rozbudzający moją 
kreatywność. W domu mam 
widza doskonałego, który bez-
krytycznie przyjmuje wszelkie 
przejawy moich artystycznych 
wygłupów. Cieszę się na nowe 
doświadczenie, na miłą odmianę 
, ale podobnie jak główna nagro-
da w castingu jest to dla mnie je-
dynie niezwykły epizod...

     (sab)

Ola Więtczak-Kucharczyk, pracownica włocławskiego 
ratusza, od 10 miesięcy etatowa mama, ma szansę wy-
stąpić w serialu „Na Wspólnej”.

 Z „pielucholandii” 
w aktorski świat

W ostatnim czasie policjanci 
z komend wojewódzkich w Byd-
goszczy, Krakowie i Lublinie uda-
remnili trzy przypadki posiadania 
znacznych ilości nielegalnych wy-
robów tytoniowych. Dzięki działa-
niom funkcjonariuszy trefny towar 
nie trafi do obrotu. Wśród zatrzy-
manych jest pewien włocławianin. 
Zarzuca mu się próbę uszczuplenia 
podatków, należnych Skarbowi 
Państwa na kwotę około 160 tysię-
cy złotych!

39-letniego włocławianina, jadą-
cego peugeotem 807 zatrzymali w 
miejscowości Żabienko na drodze 
krajowej nr 15 funkcjonariusze z 
policji w Mogilnie. To oni uzyskali 
wcześniej informację o takim trans-
porcie. W samochodzie znaleziono  
10 tys. paczek papierosów bez pol-

skich znaków akcyzy. Z szacunko-
wych wyliczeń wynika, że uszczu-
plenie należności Skarbu Państwa 
przez tę przestępczą działalność 
wyniosło około 160 tys. złotych. 

Teraz mężczyźnie grozi kara nawet 
do 3 lat pozbawienia wolności.

                   (sab)

Mieszkańcowi naszego miasta zarzuca się próbę uszczuplenia podatków należnych 
Skarbowi Państwa na kwotę około 160 tysięcy złotych.

Włocławianin wśród podejrzanych 
o nielegalny handel papierosami
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Łapówki w drogówce
Odebrane legitymacje służbowe i broń, 

szczegółowe przesłuchania… dziesięciu wło-
cławskich policjantów kończy karierę zawodo-
wą aktami oskarżenia. Policjanci są podejrzani 
o to, że brali łapówki, a w zamian nie wypi-
sywali mandatów karnych. Z jednej strony zła-
mali przepisy kodeksu karnego, z drugiej nie 
wykonywali nałożonych na nich obowiązków. 
Wobec funkcjonariuszy zastosowano środki 
karne w postaci dozoru policji, poręczeń ma-
jątkowych, zakazu opuszczania kraju i co naj-
ważniejsze zawieszenia w czynnościach służ-
bowych. Okazuje się jednak, że nie tylko ich 
dotyczy prowadzone przez włocławską Proku-
raturę Okręgową śledztwo. Proceder łapówkar-
ski dotyczy bowiem także samych kierowców 
wręczających policjantom pieniądze.

Tragedia na porodówce
 O wydarzeniach, które miały miejsce w nocy z 16-

ego na 17-ego stycznia we włocławskim szpitalu, mó-
wiła cała Polska. W efekcie tamtych wydarzeń mijający 
rok przyniósł zmiany w procedurach szpitalnych i NFZ-
owską karę. Wydawało się, że nagłośnienie przez z pań-
stwa Ewę i Arkadiusza Szydłowskich śmierci ich nie-
narodzonych dzieci doprowadzi do natychmiastowych 
działań wszystkich służb. Specjalne komisje, odsunięty 
od oddziału ginekologii i patologii ciąży ordynator, kon-
ferencje prasowe oraz poważne zarzuty prokuratury na-
rażenia na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia. 
Jak sytuacja wygląda po blisko 12 miesiącach?

Prokuratura nadal prowadzi przesłuchania, dokonuje 
analiz i ekspertyz. Dla dobra sprawy - milczy. Narodo-
wy Fundusz Zdrowia dokonał rozlicznych kontroli, szpi-
tal ma zapłacić 75 tysięcy złotych kary.

Tragiczną puentę do wydarzeń sprzed roku dodaje 
śmierć byłego ordynatora oddziału ginekologii i patolo-
gii ciąży, który zmarł nagle na zawał.

Pedofil we Włocławku
Kiedy cała Polska żyła sprawą opuszczenia 

więzienia przez „szatana z Piotrkowa”. Włocla-
wek obiegła informacja, że Mariusz T. , który  11 
lutego wyszedł z więzienia przebywa w naszym 
mieście,  pod dozorem policji, ma też zapewnio-
ną ochronę.    Czy zatem z zapuszczonym wąsem 
i zafarbowanymi na czarno włosami Mariusz T. 
przechadzał się włocławskimi ulicami, czy była 
to tylko plotka? KMP we Włocławku nie potwier-
dziła, że na terenie powiatu włocławskiego prze-
bywa Mariusz T.

Rok 2014 w telegraficznym skrócie

Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia,
pachnących choinką, spędzanych w ciepłej,

 rodzinnej atmosferze, dających radość i odpoczynek
oraz nadzieję na Nowy Rok.

Wszystkim Klientom, Kontrahentom oraz Pracownikom Społem,
życzenia składają:

Rada Nadzorcza oraz Zarząd 
„Społem” 

Powszechnej Spółdzielni Spożywców
 we Włocławku
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PROJEKT:
„Dostosowanie przedsiębiorstwa do wymogów ochrony środowiska poprzez wdrożenie systemu 
zarządzania środowiskiem, wprowadzenie energooszczędnych technologii produkcyjnych oraz 

rozwiązań filtrowentylacyjnych do eliminacji emisji mgły olejowej w ANDUR s.c.”

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013

okres realizacji:
01.06.2014 – 31.12.2014

Wartość projektu:
1.632.197,70 PLN

Kwota dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 
– Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego:

70%

Zgłaszany projekt zaspokoi potrzeby wnioskodawcy związane z dostosowaniem firmy do wymo-
gów ochrony środowiska w perspektywie przynajmniej 5-cio letniej.

Celem głównym zgłaszanego projektu było zmniejszenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko naturalne ANDUR S.C.. Cel ten został zrealizowany poprzez nabycie innowa-

cyjnych środków trwałych oraz wdrożenie systemu zarządzania środowiskiem.

Pierwszym z nabytych środków trwałych był nowoczesny automat tokarski (centrum 
tokarskie). Maszyna ta charakteryzuje się relatywnie niskim zużyciem energii. Ponadto 
urządzenie to cechuje się wysoką precyzją pracy co przyczynia się do zmniejszenia zuży-

cia materiałów produkcyjnych.

Ponadto w ramach zgłaszanej inwestycji została zakupiona nowatorska technologia wy-
ciągu mgły olejowej. System ten pozwoli ograniczyć straty mgły olejowej, która obecnie 
ulatuje do atmosfery, w związku z tym zużycie oleju w Spółce Wnioskodawcy spadnie o 
20%. Ważne jest, ze odzyskany przy użyciu tego systemu olej może być użyty ponownie 
w procesie produkcyjnym. W związku z tym nastąpi redukcja zanieczyszczeń jak i zuży-

cia materiałów produkcyjnych.

Maturalny pogrom
We Włocławku do matury przystąpiło 1524 

abiturientów, z tego ponad 71 procent uzyskało 
wynik pozytywny, a 432 uczniów niestety tego 
ważnego egzaminu w pierwszym terminie nie 
zdało. Uczniowie nie poradzili sobie z mate-
matyką. Gorzej było w powiecie włocławskim, 
gdzie na 169 absolwentów tylko 88 odniosło ma-
turalny sukces.

Potrójne zabójstwo
Prawdopodobnie sprawy rodzinne były moty-

wem  zabójstw, do których doszło w Michelinie i 
Nowej Wsi. 62-latek najpierw zastrzelił swoją 43-
letnią żonę, potem  teściową i jej syna. Po wszyst-
kim zadzwonił do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  i popełnił samobójstwo.  Jak się oka-
zało to nie była pierwsza tragedia w domu przy 
Harcerskiej.  W tej samej posesji pierwsza żona 
62-latka popełniła samobójstwo. 

Rok 2014 obfitował w dramatyczne wydarzenia. Nasi czytelnicy mieli okazję do-
wiedzieć się o tak bulwersujących sprawach jak głośna na całą Polskę śmierć nie-
narodzonych bliźniąt, czy uwolnienie zabójcy i pedofila.
Dziennikarze „Pulsu Regionu” dbali o to, żeby na bieżąco dostarczać najświeższe 
informacje i być zawsze w centrum wydarzeń.  Najbardziej bogaty w wydarzenia 
był początek roku. W krótkim czasie kraj obiegły wiadomości na temat kilku bu-
dzących wątpliwości wydarzeń na terenie włocławskiego szpitala. W tym samym 
czasie w Michelinie wydarzyła się straszliwa tragedia oraz mieliśmy okazję usły-
szeć o aferze łapówkarskiej w kręgach lokalnej policji/
Wiosna przyniosła niepokojące pogłoski na temat świeżo wypuszczonego z więzie-
nia Mariusza T, mordercy i pedofila.
Reszta roku była zaskakująco spokojna, aż do jesiennych wyborów.
Bój o fotel prezydenta Włocławka był bardzo zacięty. Po raz kolejny przekonali-
śmy się że na wojnie wszystkie chwyty są dozwolone. Ostatecznie, włocławianie 
zadecydowali, że ich prezydentem będzie poseł Marek Wojtkowski.

KUP REKLAMĘ W DODATKU TEMATYCZNYM  

PULSU REGIONU
EMISJA W TV KUJAWY

GRATIS!

MEDIALNE CENTRUM KUJAW
DZWOŃ: 54 231 17 77
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Ale we Włocławku sport przede 
wszystkim kojarzy się z koszy-
kówką, dlatego nasze zestawienie 
rozpoczniemy od podsumowania 
wyników Anwilu.

Słabe RottwaileRy

 Jeszcze w grudniu ubiegłego 
roku drużyna plasowała się na 
drugim miejscu w tabeli. Wtedy 
jednak przyszły problemy finan-
sowe, a za nimi także porażki na 
parkiecie. Ostatecznie Rottweile-
ry zakończyły sezon 2013/2014 
na piątym miejscu, ale nie wynik, 
a sam fakt dotarcia do końca roz-
grywek był wtedy najważniejszy.
Latem udało się przezwyciężyć 
problemy finansowe i Anwil 
znów stanął do walki.

Początek nowego sezonu przy-

niósł jednak kibicom kolejne roz-
czarowanie. Na cztery rozegrane 
spotkania wszystkie cztery za-
kończyły się porażką, a gorszy od 
Rottweilerów okazał się tylko be-
niaminek MKS Dąbrowa Górni-
cza. Dopiero zmiana szkoleniow-
ca przyniosła długo oczekiwane 

zwycięstwa i zbliżyła zespół do 
środka tabeli. Przed zespołem 
jeszcze niemal 20 spotkań w run-
dzie zasadniczej, wszystko więc 
może się zmienić.

Młodziki na podiuM

Zdecydowanie lepszy rok mają 
za sobą zawodnicy Towarzystwa 
Koszykówki Młodzieżowej. Na 
przełomie maja i czerwca roze-
grane zostały Mistrzostwa Polski 
w Koszykówce Mężczyzn Kade-
tów (U-16), w których włocław-
ska drużyna po trudnej i zaciętej 
rywalizacji zdobyła brązowy 
medal. W czerwcu natomiast do 
walki o najwyższy tytuł stanę-
ła drużyna młodzików (U-14). 
Drużyna pewnie zajęła I miejsce 
w grupie, awansowała do finału i 

zdobyła Mistrzostwo Polski. Do-
datkowo tytuł MVP (najlepszego 
zawodnika turnieju finałowego) 
wywalczył reprezentant TKM-u 
Andrzej Pluta, a dwóch jego ko-
legów z zespołu - Przemysław 
Zygmunciak i Filip Drozdowski 
znaleźli się w najlepszej piątce.

z SzanSą na awanS

Sporym sukcesem na ko-
niec roku może pochwalić się 
GKS Łokietek Brześć Kujaw-
ski. Początek sezonu nie był dla 
V-ligowego zespołu udany, m.in. 
przez nękające zawodników kon-
tuzje. Pierwsze zwycięstwo pił-
karze z Brześcia odnieśli dopiero 
w 4. kolejce. Potem było już tylko 
lepiej. Po 16. kolejkach Łokietek 
prowadzi w tabeli i ma szansę na 
awans do IV ligi. O tym jednak 
zadecydują dopiero rozgrywki w 
rundzie wiosennej. W mijającym 
roku w sportowych zmaganiach 
na różnych frontach brały jednak 
udział nie tylko drużyny, ale tak-
że indywidualni włocławianie i 
mieszkańcy regionu.

wySokie loty

W lipcu na lotnisku Aeroklubu 
Włocławskiego odbyły się XXVI 
Mikrolotowe Mistrzostwa Polski. 
5 dni rywalizacji i kilkanaście 
przebytych konkurencji wyłoniły 
zwycięzców. W klasie AL2 (sa-
moloty ultralekkie dwuosobowe) 
zwyciężyła załoga reprezentują-
ca Włocławek: Jakub Nawrocki 
(pilot) oraz Robert Hawraj (nawi-
gator). Miejsce na najwyższym 
stopniu podium pozwoliło im 
reprezentować kraj na sierpnio-
wych Mistrzostwach Europy na 
Węgrzech, gdzie wraz z resztą 
Polskiej ekipy wywalczyli srebr-
ny medal w klasyfikacji druży-
nowej.

dobRze na wodzie

Doskonały sezon ma za sobą 
reprezentant niezbyt popularnej 

w naszym mieście dziedziny 
sportu - windsurfingu - Radosław 
Furmański. Pochodzący z Lip-
na wychowanek Dobrzyńskiego 
Klubu Żeglarskiego najpierw w 
lipcu zdobył srebrny medal. Mi-
strzostw Europy juniorów, dwa 
tygodnie później zwyciężył na 
Mistrzostwach Świata międzyna-
rodowej federacji ISAF by w koń-
cu sięgnąć po mistrzostwo świata 
w olimpijskiej klasie rsx juniorów 
w Windsurfingu.

W lipcu rozegrana została rów-

nież XX Ogólnopolska Olimpia-
da Młodzieży w wioślarstwie. 
Na zawodach rozegranych na 
torze regatowym na jeziorze Go-
pło w Kruszwicy Włocławskie 
Towarzystwo Wioślarskie repre-
zentowały cztery osady. Zawody, 
będące jednocześnie Mistrzo-
stwami Polski juniorów młod-
szych przyniosły reprezentantom 
Włocławka aż trzy medale. Złoto 
i mistrzowski tytuł wywalczyła 
dwójka bez sternika (Filip Pałuc-
ki, Miłosz Baranowski); srebrny 
-czwórka podwójna (Fabian Ba-
rański, Kacper Oleszczuk, To-

masz Budzyński, Kamil Jóźwiak) 
natomiast brązowy czwórka bez 
sternika: Filip Pałucki, Miłosz 
Baranowski,Sebastian Szymań-
ski, Bartosz Jędrzejewski.

złoto w kaRate

W październiku natomiast 
duży sukces na arenie międzyna-
rodowej odnotowali członkowie 
Instytutu Karate Tradycyjnego 
Podczas XVII Mistrzostw Świata 
(ITKF) Seniorów, Młodzieżow-

ców, Juniorów i Kadetów w Ka-
rate Tradycyjnym rywalizowało 
ponad 260 zawodników z wielu 
krajów świata. Reprezentanci 
Włocławka długo przygoto-
wywali się do tych zmagań, co 
przyniosło wyjątkowo dobre 
rezultaty. W konkurencji kata 
indywidualne młodzieżowców 
(19-21 lat) złoty medal zdobył 
Radosław Dykczyński, nato-
miast w konkurencji fuku-go 
indywidualne młodzieżowców 
mistrzem świata zdobył Piotr 
Dzierżanowski.

         Laura Nawrocka

Analizując ważne wydarzenia sportowe mijającego roku na myśl jako pierwsze przychodzą sukcesy.

Sportowe wzloty i upadki 2014

Coraz więcej osób podcho-
dzących do egzaminu prak-
tycznego na prawo jazdy kat. 
B zdało go w tym roku przy 
pierwszym podejściu.

- Zdawalność na egzaminie 
praktycznym na prawo jazdy 
kat. B za ostatnie 11 miesięcy 
wyniosła blisko 40 procent. 
Jest to skutek systematycznej 
pracy zarówno naszej, jak i i 
szkół jazdy, ale  także zmian, 
jakie zaszły w przepisach. 
Obecnie nie ma już ponad 500 
pytań z bazy, których kur-
sanci bardzo często uczyli się 
na pamięć. Teraz ta baza  jest 
dość szeroka i trzeba być do-
brze przygotowanym, by ten 
egzamin zdać - mówi Jarosław 
Chmielewski dyrektor WORD 
we Włocławku.

Kolejnym udogodnieniem 
dla kursantów, jakie wprowa-
dził w tym roku włocławski 
ośrodek jest możliwość zda-
wania egzaminu praktyczne-
go autem, na którym kursant 
uczył się jeździć. Od wrze-
śnia br roku, aż do tej chwili 

przeprowadzonych zostało, aż 
220 takich egzaminów. Swoją 
gotowość do takiej współpra-
cy wyraziło siedem ośrodków 
szkoleniowych, dysponujących 
łącznie 11 pojazdami. Po no-
wym roku jednak kursanci 
podchodzący do egzaminu 
praktycznego będą musieli 
wykazać się nowymi umiejęt-
nościami. - Wchodzi dodat-
kowe zadanie egzaminacyjne, 
ocena jazdy tzw. eko-driving. 
Obecnie przeprowadzamy 
szkolenia m.in. dla nauczycieli 
szkół jazdy, aby mogli przygo-
tować do tego zadania osoby 
podchodzące do egzaminu. Ta 
zmiana ma za zadanie poprawę 
efektywności jazdy - dodaje 
Jarosław Chmielewski dyrek-
tor WORD we Włocławku.

Warto dodać, że od września 
br roku egzaminy praktyczne 
na prawo jazdy kat B przepro-
wadzane są na 5 samochodach 
marki KIA PICANTO.

 Iwona Bluszcz

Zdawalność we włocławskim WORD najlepsza 
w województwie! 

Prawko za pierwszym 
podejściem
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ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH
Oferujemy:

Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu• 
 Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy• 
 Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach• 
 Obsługę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań • 
religijnych oraz świeckich
na dowolnym cmentarzu w kraju• 
 Kondukty pogrzebowe• 
 Bezgotówkowe rozliczanie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS• 
 Załatwianie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID • 
Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:• 

tanatopraksię zwłok• 
 ekshumacje zwłok• 
 spopielanie zwłok• 

Sprzedaż nisz urnowych w kolumbariach• 

Proponujemy:
 Duży wybór trumien i urn• 
 Oryginalne wzory wieńców i wiązanek• 
 Nekrologi, tabliczki i klepsydry• 
 Budowę grobowców• 
 Różnorodną oprawę muzyczną   • 
(organy, trąbka, orkiestra)
 Lokale na organizację stypy• 
 Przyjęcie zlecenia na przewóz  • 
uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 35, 87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

Decyzja ta oburzyła część 
mieszkańców. Do naszej redak-
cji wpłynęło w tej sprawie pi-
smo, którego autorzy wyrażają 
oburzenie tą decyzją. 

Społecznik.
 ale nie za daRMo

- Pan Zbigniew Słomski pod-
czas kampanii wyborczej obie-
cywał zerwanie z wszystkimi 
układami, nepotyzmem- piszą 
mieszkańcy. - Przekonywał, 
że jest społecznikiem, czuje 
wewnętrzną potrzebę pomocy 
gminie, nie robi tego dla pienię-
dzy, gdyż prowadzi duże go-
spodarstwo rolne. Jak decyzja 
o zwiększeniu wynagrodzenia 
ma się do tych obietnic?

podwyżka na dzień dobRy

Jak przekonują nasi czytelni-
cy, klub „Jedność”, który two-
rzy większość radnych zgod-
nie podjął decyzję o zmianie 
wynagrodzenia, w sumie ze 
wszystkimi składowymi o po-
nad 1300 zł brutto. sama pła-
ca zasadnicza wzrosła z 4860 
na 5500. - W sumie nowy wójt 
będzie zarabiał 10700 brutto, 
w poprzednich latach stawka 
wójta była jedną z najwyższych 
w powiecie- wyższa od staw-
ki starosty. Nowy wójt widać 
wstydu nie ma jeszcze nic nie 

zrobił a już sięgnął po podwyż-
kę! -piszą mieszkańcy.

 Jak kwestię wzrostu wyna-
grodzenia komentuje sam wójt?  
Zapytany o podwyżkę wyja-
śnił, że decyzję tę podjęli radni. 
On zaś postara się na nią zapra-
cować ciężką pracą na rzecz 
gminy i mieszkańców. 

to tylko waloRyzacja

Postanowiliśmy więc zapytać 
przewodniczącego Rady Gmi-
ny Adama Rejmaka. Wyjaśnił, 
że wynagrodzenie wójta nie 
było waloryzowane od 2008 
roku. Zmiana, jakiej dokonano 
wynika właśnie z dokonania 
waloryzacji za ostatni rok w 
wysokości 3 proc.

pRzewodniczący
nie chce zMian

Co ciekawe na tej samej sesji 
ustalono również wysokość die-
ty dla przewodniczącego. Zde-
cydowano, że będzie to kwota 
o 300 zł wyższa od poprzedniej 
stawki, czyli 1500 zł. Przewod-
niczący jednak już przygotował 
projekt uchwały, która stanie na 
najbliższej sesji Rady Gminy, 
zaplanowanej na 19 grudnia, 
w której wraca do poprzedniej 
stawki. Skąd ta decyzja? Otóż, 
jak wyjaśnia, podniesienie die-
ty miało być rekompensatą za 

zniesienie kilometrówki, która 
jego zdaniem budzi szereg kon-
trowersji. - Nie wszyscy jednak 
zrozumieli moje intencje, więc 
wracamy do poprzedniej staw-
ki i zachowujemy kilometrów-
kę- wyjaśnia Adam Rejmak.

w gMinie kowal 
też podwyżki

W gminie Kowal też zarobią 
więcej. O niemal 1000 zł wię-
cej niż w poprzedniej kadencji 
będzie zarabiał wójt gminy 
Kowal Stanisław Adamczyk. 
Sama płaca zasadnicza wło-
darza wzrosła o 700 zł, do 
tego należy doliczyć doda-
tek funkcyjny, specjalny oraz 
stażowy. Łącznie Stanisław 
Adamczyk otrzymywał bę-
dzie co miesiąc niemal 10 tys 
zł. Radni uchwałę o zmianie 
stawki wynagrodzenia wój-
ta podjęli już na drugiej sesji 
Rady Gminy. Podczas obrad 
zwiększono także wynagro-
dzenie dla przewodniczącego 
rady gminy, którym już po raz 
kolejny został Edward Domi-
nikowski. Od teraz będzie on 
otrzymywał dietę w wysokości 
1400 zł, czyli o 200 zł więcej 
niż w minionej kadencji. Z 400 
do 500 zł wzrosła także dieta 
wiceprzewodniczącego, nato-
miast radni będą teraz dosta-
wać 250zł, a nie 150 zł jak do 
tej pory.

w choceniu StaRe Stawki

Jak nas poinformowano w  
Urzędzie Gminy w Chocenu, 
nie wprowadzono żadnych 
zmian wynagrodzeniu wójta 
Romana Nowakowskego (do-
stał podwyżkę w poprzedniej 
kadencji)oraz w dietach rad-
nych. 

więcej dla włodaRza
 bRześcia

Więcej zarabiał będzie bur-
mistrz Brześcia Kujawskiego 
Wojciech Zawidzki. radni zde-
cydowali, że podniosą mu wy-
nagrodzenie o 400 zł. W sumie 
włodarz tej gminy inkasował 
będzie co miesiąc 9540. Diety 
brzeskich radnych pozostają 
bez zmian.   
   ljot

O 1300 zł więcej od swojego poprzednika zarabiał będzie Zbigniew Słomski, nowy 
wójt gminy Fabianki. Radni uchwałę o zmianie stawki wynagrodzenia wójta podjęli 
już na drugiej sesji Rady Gminy.

Podwyżka dla wójta
- Nikt nie może pracować w nie-

skończoność - mówi Małgorzata 
Izdebska, dyrektor PUP-u.- Po tylu 
latach, wypada odejść. Niewyklu-
czone, że ktoś młodszy, bardziej 
aktywny okaże się skuteczniejszy, 
a bezrobocie będzie szybciej spa-
dać. Tego zresztą z całego serca 
życzę swojemu następcy. Wreszcie 
znajdę czas dla  ukochanego ogro-
du, ale bliższych planów nie zamie-
rzam zdradzać.

Małgorzata Izdebska kończy 
karierę zawodową 15 marca 2015 
roku. A w jakim stanie pozostawia 
urząd?

- Sytuacja w tym roku, w sferze 
zatrudnienia nie była najłatwiejsza 
- podkreśla M. Izdebska.- Początek 
tego roku przyniósł wysoką stopę 
bezrobocia przekraczającą dwa-
dzieścia procent. Potem  bezrobocie 
regularnie spadało i w porównaniu 
do stycznia  zmniejszyło się o dwa 
tysiące osiemset osób. Nie bez zna-
czenia miały pozyskane przez nas 
środki na różne aktywne formy 
walki z bezrobociem. Z kolei, jeśli 
porównać listopad ubiegłego roku 
z obecnym, to liczba bezrobotnych 
zmniejszyła się o tysiąc osiem-
set  osób. Zatem wynik nie jest 
najgorszy. W październiku stopa 
bezrobocia wynosiła siedemnaście 
procent, a w powiecie grodzkim 
dziewiętnaście.

Za największy sukces Małgorza-
ta Izdebska uważa pozyskanie w 
tym roku ponad trzydziestu sześciu 
milionów złotych na aktywizację 

zawodową. Dzięki temu zrealizo-
wano projekty skierowane do osób 
w wieku do lat dwudziestu pięciu, 
a także dla osób po pięćdziesiątym 
roku życia.

- Na różnego rodzaju staże wy-
słaliśmy tysiąc dwustu sześćdzie-
sięciu jeden młodych ludzi, do prac 
interwencyjnych skierowaliśmy 
sześćdziesiąt siedem osób, na robo-
ty publiczne ośmiuset trzydziestu 
bezrobotnych, na szkolenia tysiąc 
sto trzydzieści trzy osoby - mówi 
M. Izdebska.- Udało nam się tak-
że doprowadzić do podjęcia za-
trudnienia w ramach doposażenia 
i wyposażenia miejsc pracy przez 
trzystu jeden bezrobotnych. Na 
prace społeczno-użyteczne skiero-
waliśmy czterysta czterdzieści pięć  
osób, na przygotowanie zawodowe 
- niestety, nie było chętnych. Ponad-
to dwieście siedemdziesiąt siedem 
osób otrzymało dotację na rozpo-
częcie działalności gospodarczej i 
tu nadal jeszcze dysponujemy środ-
kami dla osób chętnych do działań 
indywidualnych. Łącznie udało się 
zaktywizować cztery tysiące trzy-
sta czternaście zarejestrowanych w 
PUP-ie.

Obecnie trwa  rozpisywanie pro-
jektów na najbliższy rok. W tym 
projekt tworzenia miejsc pracy dla 
osiemdziesięciu sześciu bezrobot-
nych.  PUP przygotowuje również 
propozycję  dla młodych niepełno-
sprawnych bezrobotnych.

   (sab)

Małgorzata Izdebska, od 35 lat dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy we Włocławku zdecydowała się oddać władze w 
inne, młodsze ręce. Mówi, że czas na zasłużoną emeryturę

Z bezrobociem 
powalczy ktoś inny
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Były już burmistrz miasteczka 
nad Wisłą trafił na ławę oskar-
żonych po tym, jak zlecił swoim 
służbom, jak się później okazało 
bezprawnie, dokonanie eksmisji 
Krystyny K. z działki, którą ta 
dzierżawiła od miasta. Niegdyś 
znajdował się na niej jedyny w 
mieście bar. Umowę dzierżawy 
wypowiedziano, jednak w wy-
znaczonym terminie teren nie 
został opuszczony. Wówczas 
pracownicy ratusza na polecenie 
burmistrza sami „uporządkowa-
li” działkę, wyrywając bramę i 
robiąc inne szkody. Marian T. 
odpowiadał przed sądem za prze-
kroczenie kompetencji i narusze-

nie miru domowego. Dowody 
przedstawione w sprawie oraz ze-
znania świadków nie pozostawiły 
wątpliwości. Niedawny włodarz 
Nieszawy został skazany na pół 
roku pozbawienia wolności w za-
wieszeniu na dwa lata, grzywnę 
w wysokości 500 zł oraz pokrycie 
kosztów prawnych Krystyny K. (5 
tys. zł). Musi także pokryć koszty 
procesowe. Sąd podkreślił ponad-
to, że tak mała kara, jaką ponie-
sie Marian T. jest spowodowana 
tylko tym, że nie był dotychczas 
karany. 

W uzasadnieniu wyroku sędzia 
Małgorzata Skoczylas zwróciła 
uwagę, że od przeprowadzania 

eksmisji są odpowiednie insty-
tucje. Były burmistrz Nieszawy 
powinien wybrać drogę prawną, 
zwrócić się do sądu cywilnego, 
który jeśli by uznał zasadność  
pozwu, umożliwiłby skarżące-
mu dochodzenie swoich praw 
na drodze eksmisji. Marian T. 
zdecydował się jednak na dziką, 
samowolną eksmisję, która do-
prowadziła m. in. do uszkodzenia 
mienia Krystyny K. na kwotę po-
nad 800 złotych.

Trudno powiedzieć, czy to już 
koniec sprawy. Wyrok nie jest 
prawomocny.     
    (ZZ) 

Zła passa prześladuje ostatnio Mariana T. Nie dostał się do Rady Powiatu, przegrał 
drugą turę wyborów na burmistrza Nieszawy, a zwieńczeniem tych niepowodzeń był 
skazujący go wyrok Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim. 

Były burmistrz z wyrokiem 

Choinka już zdobi miasto
Do przedświątecznych tradycji 

należy w Aleksandrowie Kujaw-
skim wspólne ubieranie choinek 
przed miejskim ratuszem. Każ-
dego roku dzieci z aleksandrow-
skich przedszkoli, szkół oraz 
podopieczni placówek opiekuń-
czych stroją drzewka ozdobami, 
które wcześniej własnoręcznie 
wykonali.  Nie inaczej było i tym 
razem. Zebrani przed Urzędem 
Miasta dekorowali choinki w to-
warzystwie burmistrza Aleksan-
drowa, Święty Mikołaj rozdawał 
cukierki, a w oddali słychać było 
świąteczne utwory. Do zabawy 
dołączyła niebawem Myszka 
Miki oraz kolejnych sześciu Mi-
kołajów.      (ZZ)

Wszystko zaczęło się od zgło-
szenia właściciela warsztatu sa-
mochodowego kradzieży silnika. 
Jak opowiedział aleksandrow-
skim policjantom pokrzywdzony, 
kilka dni temu, jego pracownik 
zaproponował mu sprzedaż sil-
nika, którego cechy charaktery-
styczne odpowiadały temu, który 
„był na warsztacie” i zaginął. Szef 
firmy po prostu go odłożył na 
bok, aby naprawić silnik później. 
Mundurowi przyjęli zgłoszenie i 
odnaleźli 21-latka w Chromowo-
li. Siedział w swoim bmw wraz 
z kolegą. Po przeszukaniu samo-
chodu okazało się, że młodzieniec 
trudni się nie tylko kradzieżą sil-

ników. Stróże prawa znaleźli 0,87 
gram suszu roślinnego, który po 
zbadaniu okazał się marihuaną. 
Następnie przeszukali jego dom. 
Właśnie tam znaleźli skradziony 
silnik. Mundurowi postanowili 
odwiedzić także miejsce zamiesz-
kania kolegi 21-latka. Okazało się, 
że mieli nosa. Znaleźli tam 1,31 
gram marihuany i 0,22 gram am-
fetaminy. Obaj młodzi panowie 
zostali zatrzymani. Po noclegu 
w policyjnym areszcie usłyszeli 
zarzuty posiadania środków nar-
kotycznych. 21-latek odpowie po-
nadto za kradzież silnika. Grozi 
mu wieloletnie więzienie.     
    (ZZ)

Nieźle „nagrabił” sobie 21-latek z powiatu aleksandrow-
skiego. Policjanci znaleźli u niego skradziony silnik, następ-
nie okazało się, że posiada on przy sobie także narkotyki.

Szukali silnika 
znaleźli narkotyki Spory sukces odnieśli reprezen-

tanci Miejskiego Centrum Kultury 
w Aleksandrowie Kujawskim pod-
czas XIII Ogólnopolskiego Kon-
kursu Piosenki i Recytacji Poezji 
Legionowej, Żołnierskiej i Niepod-
ległościowej, który odbył się nie-
dawno w Warszawie. 

W konkursie wzięło udział aż 
321 uczestników z całego kraju.  
Jury pod przewodnictwem aktorki 
Teatru Dramatycznego w Warsza-
wie Danuty Nagórnej przyznało w 
kategorii zespołów ze szkół podsta-
wowych aleksandrowskiej „Muzie” 
drugą nagrodę za wykonanie utwo-
ru „Zagrajcie nam dziś wszystkie 
dzwony”. Laureaci odebrali nagro-
dy podczas uroczystej gali, która 
odbyła się w Centralnej Bibliotece 
Wojskowej w Warszawie. Ten suk-
ces to nie tylko powód do dumy dla 
wykonawców, ale również dla na-
uczycielki i instruktorki muzyki w 
MCK Barbary Szelągowskiej.    
   (ZZ)

Obrady otworzył radny – senior 
Stanisław Olejnik. Po uroczystym 
ślubowaniu przystąpiono do wy-
borów przewodniczącego Rady. 
Po tajnym głosowaniu został nim  
Bogdan Wypij. Jego zastępczynią 
wybrano szefową miejskiego par-
lamentu Urszulę Paprocką.   

Na drugiej w tej kadencji sesji 
Rady Miejskiej w Aleksandro-
wie Kujawskim odbyło się uro-
czyste zaprzysiężenie burmistrza 
dr Andrzeja Cieśli. Przed złoże-
niem ślubowania przewodniczą-

ca Miejskiej Komisji Wyborczej 
Małgorzata Romanowska wrę-
czyła szefowi ratusza zaświadcze-
nie o wyborze na to stanowisko. 
Burmistrz podziękował za wybór 
(to już jego trzecia kadencja) i na-
kreślił najważniejsze zadania do 
wykonania przez aleksandrowski 
samorząd w najbliższych czterech 
latach. Zaapelował ponadto do 
nowo wybranych radnych o zgod-
ną współpracę na rzecz miesz-
kańców.     
    (ZZ)

Odbyło się uroczyste ślubowanie nowo wybranych rajców, 
wybrano ponadto przewodniczącego Rady. Ślubowanie 
złożył także nowy-stary burmistrz Andrzej Cieśla.

Ślubowanie nowych władz

Podczas spotkania w którym 
uczestniczył burmistrz Andrzej 
Cieśla, rozmawiano m. in. na te-
mat środków unijnych w nowej 
perspektywie finansowej na lata 
2014 – 2020. 

Poruszono temat budowy hali 
widowiskowo – sportowej przy 
ul. Szczygłowskiego oraz moż-
liwości pozyskania większych 

środków na rewitalizację zabyt-
kowego dworca kolejowego. 

Dyskutowano ponadto o budo-
wie i remontach dróg gminnych. 
W spotkaniu wzięli udział także 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych z powiatu aleksandrow-
skiego.       
   (ZZ)

Aleksandrów Kujawski odwiedził minister Tomasz Ję-
drzejczak, Sekretarz Stanu w kancelarii premiera, czło-
nek Komitetu Rady Ministrów ds Cyfryzacji.

Minister w Aleksandrowie

Tuż po godzinie 8.00 rano, do 
miejscowego Urzędu Skarbowe-
go oraz prokuratury nadeszła ma-
ilem informacja o podłożonych 
w tych instytucjach bombach. 
Na nogi postawiono wszystkie 
możliwe służby: policję, straż 
pożarną, pogotowie ratunkowe 
oraz saperów. Na kilka godzin, w 
kilku miejscach w mieście, spara-
liżowany został ruch. Denerwo-
wali się przede wszystkim klienci 
„skarbówki”, sądu i prokuratury, 
którzy nie mogli dojechać do tych 

instytucji. 
Po sprawdzeniu wszystkich 

zagrożonych budynków, około 
godziny 13.00 odwołano alarm. 
Niczego nie znaleziono. Teraz 
miejscowa policja szuka „dow-
cipnisia”, który postawił na nogi 
wszystkie służby. 

     Jak poinformowała nas oficer 
prasowy KPP w Aleksandrowie 
Kujawskim sierż. szt. Marta Bła-
chowicz, do chwili obecnej niko-
mu nie postawiono jeszcze w tej 
sprawie zarzutów.    (ZZ) 

„Dowcipnisie”, którzy informują o rzekomych ładunkach 
wybuchowych wciąż działają. Ostatnio taki fałszywy 
alarm odnotowano w Aleksandrowie Kujawskim.

Fałszywa bomba

Prace były wykonane w róż-
nych technikach malarskich i 
rysunkowych. 

 Pod koniec listopada specjal-
nie powołana komisja wybrała 
najlepsze prace. W poszczegól-
nych kategoriach wiekowych 
zwyciężyli: Joanna Pacek 
(7-10 lat), Kinga Spychalska 
(11-14), Olga Osuchowska (15-
19, jej praca na zdjęciu) oraz 
Angelika Urbańska (placówki 
opiekuńcze). 

Ponadto burmistrz Andrzej 
Cieśla wyróżnił osobiście pracę 

14-letniej Luizy Czerwińskiej. 
Uroczyste wręczenie nagród 
laureatom konkursu odbędzie 
się  podczas dzisiejszej (piątek) 
sesji Rady Miejskiej.

Warto dodać, że podobnie jak 
w latach ubiegłych, najlepsze 
prace zostaną wydrukowane 
w formie kartek pocztowych, 
które szef aleksandrowskiego 
samorządu roześle do instytu-
cji, firm oraz osób prywatnych 
w całym kraju.  

      (ZZ)

Aż 225 prac nadesłano na konkurs plastyczny dla dzieci, 
młodzieży oraz osób dorosłych z placówek opiekuńczych 
na kartkę świąteczną pt. „Moje Boże Narodzenie”.

Najładniejsze prace wyślą pocztą

Muzykalna „muza”
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Ekspresem

W siedzibie Starostwa Powia-
towego w Lipnie odbyło się spo-
tkanie z młodzieżą. Uczestnikami 
spotkania ze starostą lipnowskim 
byli uczniowie z Zespołu Szkół 
Technicznych w Lipnie wraz z 
opiekunami.

  Starosta Krzysztof Baranow-
ski zaprosił najbardziej aktywnych 
społeczników, aby podziękować i 
wyrazić swoje uznanie dla podej-
mowanych przez nich inicjatyw i 
wkładu pracy w działalność po-
zaszkolną. 

W gabinecie starosty uczniowie 
mieli możliwość zapoznania się z 
interesującymi ich sprawami, doty-
czącymi struktury administracyj-
nej urzędu oraz zakresu uprawnień 

i obowiązków włodarza powiatu. 
Rozmowa dotyczyła także realiza-
cji wielu inwestycji poczynionych 
przez Radę Powiatu w Lipnie z my-
ślą o młodzieży, a także nakładów 
na zadania związane z zajęciami 
pozalekcyjnymi. 

   Podczas wizyty panowała miła 
atmosfera. Młodzi mieszkańcy po-
wiatu mieli okazję do zadawania 
pytań, dotyczących kariery zawo-
dowej oraz zainteresowań starosty 
lipnowskiego, a także planów

na nową kadencję. Dowiedzie-
li się m. in. że szkoła, do której 
uczęszczają, a którą ukończył także 
starosta, gwarantuje nie tylko zdo-
bycie dobrego zawodu, ale także 
stwarza solidne podstawy do osią-

gnięcia sukcesu w życiu zawodo-
wym.

  Na koniec spotkania starosta 
Krzysztof Baranowski podzięko-
wał młodym ludziom za to, że chcą 
pomagać najbardziej potrzebują-
cym, reagują czynnie na potrzeby 
środowiska, inicjują działania w 
środowisku szkolnym i lokalnym, 
a także wspomagają różnego typu 
inicjatywy charytatywne czy kul-
turalne. Dodał, że bardzo sobie ceni 
taką postawę - bezinteresownego 
angażowania się w życie społeczne. 
- To dobra wróżba dla przyszłości 
naszej małej ojczyzny - akcentuje 
Krzysztof Baranowski.

   (sab)

Młodzież z wizytą u starosty
Publiczne gimnazja z Chalina, Kikoła, Tłuchowa i Wielgiego uczestni-

czą w marszałkowskim projekcie „Nauki ścisłe im nie obce”. 
Trwają zajęcia w ramach przygotowanego przez Urząd Marszałkowski 

projektu edukacyjnego „Region Nauk Ścisłych” z udziałem półtora tysiąca 
uczniów z 50 gimnazjów regionu.  Zajęcia odbywają się w szkołach i świe-
tlicach a także a Uniwersytecie Mikołaja Kopernika oraz w Gimnazjum i 
Liceum Akademickim w Toruniu. 

- Projekt „Region Nauk Ścisłych” to kontynuacja realizowanego z po-
wodzeniem w ubiegłych latach naszego projektu regionalnych kół fizycz-
nych, matematycznych, informatycznych i astronomicznych. Ofertę do-
datkowych zajęć z zakresu przedmiotów ścisłych adresujemy zarówno do 
uczniów którzy mają trudności w nauce, jak i do tych, którzy świetnie sobie 
z nią radzą i chcą rozwijać swoje zainteresowania - mówi marszałek Piotr 
Całbecki. 

Głównym celem projektu „Region Nauk Ścisłych” jest wyrównanie szans 
edukacyjnych uczniów szkół gimnazjalnych pochodzących z obszarów 
wiejskich oraz zmniejszenie dysproporcji w ich osiągnięciach naukowych. 
Projekt jest realizowany w ramach trzech modułów zajęć specjalistycznych 
i interdyscyplinarnych we współpracy z Kujawsko-Pomorskim Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy. Trzy moduły projektu kierowane są 
do róznych odbiorców:  gimnazjalistów osiągających niezadowalające wy-
niki w nauce, uczniów zagrożonych przedwczesnym wypadnięciem z sys-
temu oświaty oraz do 600 najzdolniejszych uczniów. 

   Wartość projektu finansowanego ze środków Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki to 2,5 miliona złotych. Realizacja przedsięwzięcia potrwa 
do czerwca. Szkoły biorące udział w projekcie otrzymały też pomoce na-
ukowe.

Krzysztof  Baranowski w roli... Świętego Mikołaja

 Tradycyjnie już w Dzień Wolontariusza młodzież z Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Lipnie zorganizowała Mikołajki dla małych pacjentów oddzia-
łu dziecięcego lipnowskiego szpitala Akcji patronował starosta lipnowski 
Krzysztof Baranowski, który wcielił się w rolę świętego Mikołaja i obdaro-
wał chore dzieci słodyczami i maskotkami.

Drużyna Świętego Mikołaja przekazała także na potrzeby oddziału 
pampersy, chusteczki nawilżające i ubranka dla najmłodszych pacjentów.

      (sab)
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Piłka nożnaKoszykówka

Woźniak trafił na reprezentacyjne 
salony kilka miesięcy temu, poma-
gając Mariuszowi Niedbalskiemu 
w przygotowaniach do mistrzostw 
Europy Dewizji A, a następnie 
podczas samego czempionatu ro-
zegranego w Grecji. Tam polski 
zespół zaprezentował się bardzo 
dobrze zajmując w doborowym 
towarzystwie dziewiąte miejsce. 
Stąd decyzja koszykarskiej cen-
trali o przedłużeniu współpracy z 
włocławskim szkoleniowcem. 
     - Myślę, że to, co osiągnęła nasza 
drużyna PZKosz ocenił wysoko i 
dlatego w niezmienionym składzie 
będziemy się przygotowywać do 
kolejnego czempionatu – komentu-

je na stronie klubowej trener Mar-
cin Woźniak. – Dla mnie praca z 
reprezentacją jest wyzwaniem. W 
klubie na rozpracowane przeciw-
nika mamy zwykle tydzień i nasze 
działania mają charakter bardziej 
systematyczny. Z kolei w kadrze, 
grając w turniejach i na mistrzo-
stwach, kolejnego rywala poznaje-
my z dnia na dzień. Dlatego nocą 
trzeba przygotować cały skauting, 
a za dnia przedstawić go główne-
mu trenerowi i zawodnikom. To 
męczące, ale jednocześnie też po-
ciągające wyzwanie. 
Najważniejszą imprezą dla repre-
zentacji U20 w przyszłym roku 
będą lipcowe mistrzostwa Europy 

we Włoszech. W kręgu zaintere-
sowań jej opiekunów znajduje się 
trzech koszykarzy włocławskiego 
Anwilu. Są to: Mikołaj Witliński, 
Adrian Warszawski i Bartosz Jan-
kowski. 
     Drugim włocławskim szkole-
niowcem w kadrach młodzieżo-
wych będzie Wojciech Boblewski, 
który został asystentem Daniela 
Puchalskiego w kadrze U15. Naj-
ważniejszym sprawdzianem dla 
tej reprezentacji będzie rozegrany 
na Słowacji grudniowy Turniej 
Nadziei Olimpijskich. 

     (ZZ)

Woźniak i Boblewski na salonach
Marcin Woźniak ponownie będzie pracował z reprezentacją Polski do lat 20, nato-
miast Wojciech Boblewski został asystentem w zespole U15.

Zarzucano mu małe zaangażowa-
nie w grę zespołu, brak ambicji 
i traktowanie pobytu w naszym 
mieście jako mało istotnego epi-
zodu w swojej karierze. Wspo-
mniany mecz zmienił wszystko.  
Andrea zagrał przeciwko słup-

czanom naprawdę dobrze, poka-
zując jak wielki potencjał w nim 
drzemie. Zdobył 20 punktów, im-
ponując właśnie tym,czego brak 
zarzucano mu w poprzednich 
spotkaniach Anwilu. Był bardzo 
aktywny, skoncentrowany na grze 

i widać było, że zależy mu bardzo 
na wygranej zespołu. Rozegrał 
zdecydowanie najlepszy mecz w 
barwach Rottweilerów i we Wło-
cławku zaczęto zastanawiać się, 
czy Włoch skorzysta z klauzuli 
w kontrakcie, że może  rozwiązać 
go jednostronnie wraz z końcem 
grudnia. Także sztab szkoleniowy 
i działacze klubowi są w kropce. 
Jeszcze niedawno byli gotowi za-
kontraktować od stycznia nowe-
go środkowego, jednakże pokaz 
ogromnego potencjału Crosario-
la w meczu z Energą sprawił, że 
wszyscy zaczęli się zastanawiać, 
czy to ma sens.
     Sam zainteresowany nie chce 
się na ten temat póki co wypo-
wiadać. Twierdzi, że jest jeszcze 
za wcześnie na decyzje, a on kon-
centruje się na grze i chce pomóc 
drużynie w odnoszeniu kolejnych 
zwycięstw.      (ZZ)

Do meczu z Energą Czarnymi Słupsk Andrea Crosariol (na zdjęciu) nie miał we Wło-
cławku zbyt wysokich notowań.

Crosariol zostanie?

    Po raz pierwszy mecze grupo-
we EuroBasketu rozegrane zo-
staną w czterech krajach (Fran-
cja, Niemcy, Chorwacja oraz 
Łotwa). Runda finałowa odbę-
dzie się we francuskim Lille.
Oto co uważa o losowaniu tre-
ner reprezentacji Polski Mike 
Taylor - „Losowanie było bar-
dzo emocjonujące. Miło było 
spotkać ludzi ze wszystkich 
federacji. Jesteśmy w grupie A 
z Francją, która zdobyła brą-
zowy medal na ostatnich Mi-

strzostwach Świata w Hiszpa-
nii. Patrząc jednak na te cztery 
grupy, to wszystkie są tak 
naprawdę bardzo mocne. Nie 
ma znaczenia w jakiej jesteś 
grupie - musisz grać dobrze, 
żeby wygrywać. Nie mogę się 
doczekać EuroBasketu 2015. 
Latem będziemy kontynuować 
to, co zaczęliśmy budować w 
ostatnie wakacje. Jesteśmy go-
towi na to wyzwanie”.

Grupy EuroBasketu 2015:
 
Grupa A (Montpellier): Fran-
cja, Finlandia, Bośnia i Herce-
gowina, Polska, Izrael, Rosja 
Grupa B (Berlin): Niem-
cy, Hiszpania, Serbia, Tur-
cja, Włochy, Islandia 
Grupa C (Zagrzeb): Chorwa-
cja, Słowenia, Grecja, Ma-
cedonia, Gruzja, Holandia 
Grupa D (Ryga): Łotwa, Litwa, 
Ukraina, Belgia, Czechy, Esto-
nia.     (ZZ)

5 września przyszłego roku rozpoczną się mistrzostwa Europy w koszykówce męż-
czyzn. Wiadomo już, że Polska zagra w grupie A z Francją, Bośnią i Hercegowiną, 
Finlandią, Izraelem oraz Rosją.

Trudna grupa Polski

Prezesem został Marcin Piekar-
ski, zaś jego zastępcą Krzysz-
tof Brzostowicz. Do zarządu 
weszli ponadto: Wawrzyniec 
Królikowski, Łukasz Szląskie-
wicz oraz Kacper Piekarski. 
Oprócz decyzji personalnych, 

wiele czasu poświęcono kwe-
stii dalszego rozwoju klubu. 
Postanowiono m. in. powołać 
do życia kilka grup naboro-
wych (dziewczęta i chłopcy) 
nie tylko we Włocławku, ale 
również w okolicznych miej-

scowościach. Potwierdzono 
ponadto, że projekt „Druga 
liga dla Włocławka” jest wciąż 
aktualny i będzie realizowany.     
    
   (ZZ)

Akademia Koszykówki Młodzieżowej ma nowy zarząd. Ukonstytuował się on po 
zwycięskim meczu z Domino Inowrocław (87:44). Na zebraniu podjęto ponadto kilka 
ważnych dla klubu decyzji.

Nowe władze AKM

Podopieczni trenerów Marcina 
Piotrowskiego i Ryszarda Kobiel-
skiego nie znają jeszcze dwóch 
przeciwników. Pierwszy mecz 
kontrolny rozegrają 28 stycznia. 
Większość sparingów odbędzie 
się na sztucznych boiskach OSi-
R-u we Włocławku. 
Oto szczegółowy „rozkład jaz-
dy” naszego jedynaka w III lidze 
w okresie przygotowawczym: 
Kujawiak Kowal (28 stycznia), 
Łokietek Brześć Kujawski (31 
stycznia), rywal nieznany (1 lute-
go), Lech Rypin (7 lutego), LTP 
Lubanie (11 lutego),  Górnik Ko-

nin (14 lutego), MKS Kutno (18 
lutego), Błękitni Raciąż (21 lute-
go), Victoria Smólnik (25 lute-
go), Start Radziejów (28 lutego), 
rywal nieznany (4 marca), Wisła 
II Płock (7 marca), GKS Baru-
chowo (11 marca) oraz Wicher 
Wielgie (14 marca).
     Trzeba obiektywnie przyznać, 
że sparingpartnerzy Włocłavii 
nie powalają. Są to drużyny z 
niższych klas rozgrywkowych, 
co najwyżej z IV ligi. Wypada 
mieć nadzieję, że trenerzy dru-
żyny z Włocławka wiedzą co 
robią.      (ZZ)

Aż czternaście sparingów zamierzają rozegrać w okre-
sie przygotowawczym do wiosennej rundy rozgrywek 
piłkarze III-ligowej Włocłavii.

Znamy sparringpartnerów 
Włocłavii

Jak stwierdził prezes Orląt Ce-
zary Śmieszny, u podstaw nie 
przedłużenia kontraktu z dotych-
czasowym trenerem stanęły spra-
wy organizacyjno – finansowe. 
Durda funkcję szkoleniowca objął 
w klubie na początku września, 
zastępując na tym stanowisku 
Waldemara Czarneckiego, który 
wywalczył historyczny awans do 
IV ligi. Pod wodzą nowego trene-
ra Orlęta sześciokrotnie wygrały, 
raz zremisowały i poniosły pięć 
porażek (stosunek bramek 33:28). 
Po rundzie jesiennej piłkarze z 
Aleksandrowa plasują się w IV-
ligowej tabeli na wysokim szó-

stym miejscu z 24 punktami na 
koncie.
     Nowym trenerem drużyny zo-
stał doskonale znany w Aleksan-
drowie, były piłkarz i szkolenio-
wiec Orląt – Michał Wilniewczyc, 
który ostatnio prowadził z powo-
dzeniem A-klasowe Wzgórze Ra-
ciążek. Wcześniej szkolił m. in. 
Zdrój Ciechocinek, LTP Lubanie 
i Ziemowita Osięciny. 
     Wiadomo już, że Orlęta przy-
gotowania do rundy wiosennej 
rozpoczną 12 stycznia 2015 r..     
    
   (ZZ)

Już trzeciego szkoleniowca w tym sezonie mają aleksan-
drowskie Orlęta. Dariusza Durdę zastąpił dobrze znany 
kibicom z Aleksandrowa – Michał Wilniewczyc.

Orlęta mają nowego trenera

Do rywalizacji przystąpiło dzie-
więć drużyn z różnych rejonów 
kraju oraz jedna ekipa z Rosji. Li-
dera reprezentowali tylko chłopcy 
urodzeni w 2004 roku, w tym 
trzej debiutanci, dla których była 
to pierwsza okazja do wystąpienia 
w barwach swojego klubu. Mło-
dzi piłkarze z Włocławka wypa-
dli bardzo dobrze. W meczach 
grupowych pokonali najpierw 
Vikinga Aleksandrów Kujawski 
3:0, potem Zawiszę Bydgoszcz 
1:0, UKS Mosty 2:1 oraz Górnika 
Kłodawę 2:0. W półfinale po bar-
dzo zaciętym spotkaniu zremiso-
wali bezbramkowo z drużyną z 
Kaliningradu. Niestety, konkurs 

rzutów karnych wygrali goście z 
Rosji i to oni awansowali do fina-
łu. W meczu o trzecie miejsce w 
turnieju ekipa z Włocławka ule-
gła minimalnie Unii Swarzędz 
0:1, zajmując ostatecznie czwartą 
lokatę. W meczu o pierwsze miej-
sce Rosjanie pokonali UKS Mo-
sty 2:0. 
     W drużynie Lidera wystąpili: 
Kacper Nowak, Jakub Rakowski, 
Kacper Orliński, Adrian Czar-
necki, Hubert Mgłowski, Szymon 
Woźniak, Ksawery Achrem, Kac-
per Dzięciołowski, Aleksander 
Krzemiński.       
   (ZZ)

Drużyna orlików włocławskiego Lidera wzięła 
udział w mikołajkowym turnieju w Aleksandro-
wie Kujawskim.

Orliki Lidera tuż za podium


